

PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG SEKRETARIAT DAERAH

Jalan Pahlawan Nomor.1 Telp. (0362) 21985 S I N G A R A J A

Singaraja, 22 Mei 2024

Kepada

Yth. Kepala Perangkat Daerah se-Kabupaten Buleleng

di-

Singaraja

<u>SURAT EDARAN</u>

Nomor: 100.3.4/1214/V/Kominfosanti/2024

TENTANG

PENGGUNAAN DATA STATISTIK

Berdasarkan Penggunaan Data Statistik yang termuat pada Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1997, dan pemanfaatan serta penyelenggaraan Satu Data Indonesia yang termuat pada Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2019 tentang Satu data Indonesia, bersama ini disampaikan sebagai berikut :

- 1. Badan Pusat Statistik (BPS) Kabupaten Buleleng berfungsi dan bertugas untuk menyediakan kebutuhan data bagi pemerintah dan masyarakat, yang didapatkan dari sensus ataupun survey yang dilakukan sendiri oleh BPS dan juga didapatkan dari departemen atau lembaga pemerintahan lainnya sebagai data statistik dasar. Sedangkan Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian, dan Statistik selaku walidata di Kabupaten Buleleng yang melaksanakan kegiatan pengumpulan, pemeriksaan, dan pengelolaan Data Sektoral yang disampaikan oleh Produsen Data, serta menyebarluaskan Data Sektoral.
- 2. Setiap Perangkat Daerah penyelenggara kegiatan statistik sektoral <u>perlu menggunakan</u> data sebagai berikut untuk :
 - a. Memanfaatkan Data Statistik Dasar sebagai acuan dan panduan dalam perencanaan,
 dan penyusunan kebijakan yang diperlukan sesuai ketentuan yang berlaku. Dan telah

- dikelola serta dibagipakaikan pada Portal Badan Pusat Statistik Kabupaten Buleleng dan Buku Buleleng Dalam Angka.
- b. Memanfaatkan data sektoral yang berasal dari masing-masing Organisasi Perangkat Daerah di lingkup Pemerintah Kabupaten Buleleng, dengan data yang telah dikelola dan dibagipakaikan pada Portal Satu Data Buleleng, dan Buku Buleleng Membangun.
- c. Memanfaatkan ketersediaan data yang telah dibagipakaikan/interoperabilitas data yang tersedia pada website https://bulelengkab.bps.go.id dan https://kominfosanti.bulelengkab.go.id serta pada portal https://satudata.bulelengkab.go.id.

Demikian untuk menjadi perhatian dan dilaksanakan sebagaimana mestinya, terima kasih.



Tembusan disampaikan kepada Yth:

- 1. Sdr. Kepala BPS Kabupaten Buleleng di Singaraja
- 2. Arsip